
 

 

 

                      

D.R. n.  2410 

IL RETTORE 

VISTA lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli studi di Bari Aldo Moro, emanato 

con D. R. n. 4318 del 12/11/2013; 
 
VISTO il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata emanato con D.R. n. 296 del 

23.01.2013; 
 
VISTO il Regolamento dei Corsi dei Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2488 del 18.07.2014; 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 03.05.2016 e del Consiglio di Amministrazione del 

22.12.2015 e del 06.05.2016; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di “Summer and Winter School”, emanato con 

D.R. n. 1543 del 26.05.2016;  
 
VISTA la proposta di istituzione di attivazione della Summer School “ADR: Current and Evolving 

Challenges”; 

VISTA  la delibera di istituzione ed attivazione della suddetta Summer School, adottata 
dal Consiglio del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed Economici del 
Mediterraneo: società, ambiente, culture”, nella riunione del 13.06.2016;  

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31.03.2016 di adesione dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro alla Fondazione “Osservatorio sull’uso dei sistemi ADR”; 
 

VISTA  la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione del 19.07.2016; 

 

ACCERTATO che l’ordinamento statutario della suddetta Summer School è conforme a quanto 
disposto dal Regolamento di Ateneo; 

 
                DECRETA  

Per l’anno accademico 2016/2017 è istituita e attivata, presso l’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro -  Dipartimento Jonico in: “Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: 
società, ambiente, culture” - la Summer School “ADR: Current and Evolving Challenges”, le 
cui attività formative saranno svolte in sede e i cui programmi e proposte costituiscono 
parte integrante al presente decreto. 



 

 

Struttura di 
Appartenenza 
 
 

Denominazione  
della Summer 
School 

C.F.U 
Monte ore 

complessive 
Durata 

 

Numero 
min. di 
posti 

disponibili 

Quota di 
Iscrizione e contributi 

Dipartimento Jonico 
in: “Sistemi Giuridici 
ed Economici del 
Mediterraneo: 
società, ambiente, 
culture 
C.d.D. 13.06.2016 
S.A.     19.07.2016 

ADR: Current 
and Evolving 
Challenges 

2,5 
 

67,5  
 

12-16 
settembre 

2016 

15 € 358,13 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica in una prossima riunione del Consiglio di 
Amministrazione. 
 
Bari, lì   28 luglio 2016                          
 
 
 
 
            Il Rettore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sezione Post laurea 
U.O. Corsi di Perfezionamento e Alta Formazione 

Oggetto. Decreto di istituzione e attivazione 

 

 
 


